Ludovicus, etc... Notum facimus 
quod super matrimonio contrahendo 
inter Fernandum primogenitum karis-
simi consanguinei nostri Alfonsi Dei gra-
cia regis Castelle illustris per venerabilem 
et religiosum virum fratrem Johannem 
Martini de ordine Minorum, Gadicensem 
electum, et Henricum dictum Tuscanum, 
militem, nuncios et procuratores ab ipso 
rege Castelle et dicto Fernando ejus filio 
super hoc specialiter et legitime procu-
ratorio nomine contrahentes et dictum 
regem et filium suum in modum subs-
criptum obligantes ac nos et Blancham 
filiam nostram, habite sunt convenciones 
in hunc modum,

��� MS: omite.
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videlicet quod idem dominus rex Castellę 
tenetur procurare et facere bona fide quod 
Fernandus ejus filius, quando ad annos 
nubiles pervenerit, matrimonium con-
trahet per verba de pręsenti cum prędicta 
domina Blancha, et quod in facie Eccle-
się sollempnizabitur inter eos, si tamen 
in hoc matrimonio Ecclesia sancta con-
senserit, dummodo deformitas seu turpis 
infirmitas vel aliud impedimentum ratio-
nabile non appareat in aliqua personarum 
ipsarum ante contractum matrimonium 
inter ipsas.

videlicet quod idem rex Castelle tenetur 
procurare et facere bona fide quod Fer-
nandus filius ejus, quando ad annos nubiles 
pervenerit, matrimonium contrahet per 
verba de presenti cum predicta Blancha 
et quod in facie Ecclesie sollempnizabitur 
matrimonium inter eos, si tamen in hoc 
matrimonio Ecclesia sancta consenserit, 
dummodo deformitas seu turpis infirmitas 
vel aliud impedimentum rationabile non 
appareat in aliqua personarum ipsarum 
ante contractum matrimonium inter ipsas.
 Item tenetur procurare et facere 
bona fide quod dispensacio concedetur a 
Summo Pontifice super gradu consangui-
nitatis in quo dicte persone ad invicem se 
attingunt.

 Tenetur eciam procurare et facere 
bona fide quod dictus domnus Fernan-
dus in pręsencia nuncii seu nunciorum, si 
quem vel quos ad ipsum dominum regen 
Castellę idem rex Françie voluerit desti-
nare, cum ad nubiles annos dictus domnus 
Fernandus pervenerit, matrimonialiter 
consenciet in eamdem dominam Blan-
cham per verba de pręsenti.

 Tenetur eciam procurare et facere 
bona fide quod dictus Fernandus in pre-
sencia nuncii seu nunciorum nostrorum, 
si quem vel quos ad ipsum voluerimus 
destinare, cum ad nubiles annos dictus 
Fernandus pervenerit, matrimonialiter 
consenciet in eamdem Blancham per 
verba de presenti, 

 Et insuper procuratorem sufficienter 
instructum mittet in Franciam idem domi-
nus rex Castellę qui vice et nomine ipsius 
Fernandi in pręsencia ipsius domini regis 
Francię per verba de pręsenti consenciet in 
eamdem dominam Blancham, et portabit 
secum litteras ipsius domni Fernandi con-
sensum hujus continentes expressum, una 
cum litteris autenticis, de consensu hujus-
modi facientibus plenam fidem.

 Et insuper procuratorem suffi-
cienter instructum mittet in Franciam qui 
vice et nomine ipsius Fernandi in pre-
sencia nostra per verba de presenti con-
senciet in eamdem Blancham et portabit 
secum litteras ipsius Fernandi consensum 
hujusmodi continentes expressum, una 
cum litteris autenticis de consensu hujus-
modi facientibus plenam fidem.

 Qui eciam procurator consensum 
recipiet dictę dominę Blanchę, et tunc 
tenetur idem dominus rex Francię procu-
rare bona fide quod dicta domina Blanca 
filia sua consenciet per verba de pręsenti 
matrimonialiter in eumdem Fernandum.

 Qui eciam procurator consensum 
recipiet dicte Blanche, et tunc procurabi-
mus bona fide quod dicta filia nostra con-
senciet per verba de presenti matrimonia-
liter in eumdem Fernandum.
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 Quibus completis, idem dominus 
rex Francię procuratoribus et sollempni-
bus nunciis ipsius domini regis Castellę et 
dicti Fernandi filii sui ad hoc specialiter 
deputatis tradi faciet in Francia dictam 
dominam Blancham, per ipsos una cum 
nunciis suis apud Lucronium313 perducen-
dam. Et quod infra octo dies postquam 
illuc venerit, sollempnizetur matrimonium 
inter personas prędictas, idem dominus rex 
Castelle facere et procurare tenetur. 

 Quibus completis, nos procurato-
ribus et sollempnibus nunciis ipsius regis 
et filii sui ad hoc specialiter deputatis 
tradi faciemus in Francia dictam Blan-
cham, per ipsos una cum nunciis nostris 
apud Lucronium perducendam, et quod 
infra octo dies postquam illuc venerit, 
sollempnizetur matrimonium inter per-
sonas predictas idem rex Castelle facere et 
procurare tenetur. 

 Tenetur autem idem dominus rex 
Castelle dare in dotalicium314 dictę dominę 
Blanchę usque ad valorem viginti quatuor 
millium marabotinorum annui redditus in 
locis infrascriptis, videlicet Lucronio315, cas-
tro de Navaret, castro et villa de Nagara316, 
villa Sancti Dominici de Calciata, castro et 
villa de Belforado, Burgis civitate.

 Tenetur autem idem rex Castelle 
dare in dotalicium dicte Blanche usque 
ad valorem xxiiiim marabotinorum annui 
redditus in locis infrascriptis, videlicet 
Lucronio, castro de Navaret, castro et villa 
de Nagara,villa sancti Dominici de Cal-
ciata, castro et villa de Belforado, Burgis 
civitate.

 Et si contingeret quod id quod 
idem dominus rex Castelle habet in 
prędictis locis non sufficeret ad summam 
dotalicii prędicti, tenetur residuum quod 
defuerit assignare eidem dominę Blanchę 
alibi in locis vicinioribus locis prędictis et 
commodioribus dominę dictę Blanchę. 

 Et si contingeret quod id quod 
idem rex Castelle habet in predictis locis 
non sufficeret ad summam dotalicii pre-
dicti, tenetur residuum quod defuerit 
assignare eidem Blanche alibi in locis 
vicinioribus locis predictis et commodio-
ribus dicte Blanche. 

 Nos vero procuratores jurandum 
in animam ipsius regis Castellę potesta-
tem habentes, nomine procuratorio, pro-
missimus, pręstito juramento in animam 
dicti domini regis Castellę, ipsum domi-
num regem Castellę facturum et procura-
turum firmiter et fideliter quod pręmissę 
conventiones pro ipso domino rege Cas-
tellę et dicto domino Fernando filio suo 
initę effecaciter compleantur.

 Premissa vero omnia dicti pro-
curatores, jurandi potestatem habentes 
nomine procuratorio, promiserunt, pres-
tito juramento in animam dicti regis Cas-
telle, ipsum regem Castelle et ejus fllium 
firmiter servaturos et fideliter impleturos.

 Consensimus et promisimus vice 
et nomini dicti Fernandi, dictę dominę 

��� Achery: ‘Lotronium’.
��� Achery: ‘dotalium’.
��� Achery: ‘Lotronio’.
��� Achery: ‘Nazaro’.
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Blanchę consensum et promissionem 
hujiusmodi recipienti, quod dictus Fer-
nandus quando ad nubilem ętatem per-
venerit, per verba de pręsenti consenciet 
in eamdem dominam Blancham et ipsam 
recipiet in uxorem. 
 Et dicta domina Blancha filia ipsius 
domini regis Francię in hoc consensit et 
nobis consensum et promissionem hujus-
modi recipientibus vice et nomine prędicti 
domni Fernandi, promissit per juramen-
tum super hoc pręstitum quod quando 
dictus domnus Fernandus ad nubilem 
ętatem pervenerit, ipsa consenciet per 
verba de pręsenti matrimonialiter in 
eumdem Fernandum coram nunciis ipsius 
domini regis Castelle et prędicti domni 
Fernandi tunc specialiter ad hoc missis, 
dum tamen idem Fernandus per verba 
de pręsenti tunc consenciat in eamdem, 
et de consensu suo certitudinem fecerit 
secundum modum superius memoratum, 
et ipsum recipiet in maritum.
 Actum est etiam quod per dimi-
dium annum antequam nuntii domini 
regis Castellę mittantur in Franciam pro 
dicta domina Blancha apud Lucronium 
perducenda, ut dictum est, dictus dominus 
rex Castellę plenam et sufficientem certi-
tudinem faciet in Francia ipsi domino regi 
Francię et dictę dominę Blanchę de ętate 
dicti domni Fernandi, ita quod ipse certi 
efficiantur quod idem domnus Fernandus 
annos habebit nubiles quando dicti nun-
tii venerint in Franciam pro dicta domina 
Blancha quęrenda.

 Et dicta Blancha filia nostra pro-
misit per juramentum super hoc presti-
tum quod quando dictus Fernandus ad 
nubilem etatem pervenerit, ipsum con-
senciet per verba de presenti matrimo-
nialiter in eumdem Fernandum coram 
nunciis ipsius regis Castelle et predicti 
Fernandi specialiter ad hoc missis, dum 
tamen idem Fernandus per verba de pre-
senti tunc consenciat in eamdem.

 Insuper cerciorabitur idem rex 
Francię et filia sua Blancha qua die debe-
bunt esse Parisius dicti nuncii per quinde-
cim dies ante adventum eorum, et dictus 
dominus rex Francię tenetur tradere ipsam 
filiam suam dictis nunciis infra quindecim 
dies postquam venerint Parisius.
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 Per has autem convenciones tene-
tur idem dominus rex Francię dare filię 
suę prędicte in maritagium decem milia 
librarum Turonensium in pecunia nume-
rata, solvenda procuratoribus et nunciis 
sollempniter missis ab eodem domino rege 
Castellę ad dictam dominam Blancham 
apud Lucronium, ut dictum est, perducen-
dam, ac habentibus nichilominus ab ipso 
domino rege Castellę speciale mandatum 
ad recipiendum pecuniam memoratam.

 Per has autem convenciones tene-
mur dare filie nostre predicte in marita-
gium decem milia librarum turonensium 
in pecunia numerata, solvenda procura-
toribus et nunciis sollempniter missis ab 
eodem rege ad ipsam filiam nostram apud 
Lucronium, ut dictum est, perducendam 
ac habentibus nichilominus ab ipso rege 
speciale mandatum ad recipiendum pecu-
niam memoratam. 

 Et si forte contingeret quod dicta 
domina Blancha superviveret dicto 
domino Fernando, liceret ei , si vellet, 
redire libere in Franciam, et haberet inte-
graliter id quod dictus dominus rex Fran-
cię in maritagium ei dedit et dotalicium 
suum superius dictum, secundum con-
suetudinem regni Castellę. 

 Et si forte contingeret quod dicta 
filia nostra Blancha superviveret dicto 
Fernando, liceret ei libere, si vellet, redire 
in Franciam et haberet integraliter id 
quod nos in maritagium eidem dedi-
mus et dotalicium suum superius dictum, 
secundum consuetudinem regionis.

 Has quidem convenciones omnes 
et singulas promisit et tenetur dictus 
domunis rex Francię quantum ad se per-
tinet, adimplere fideliter et servare, ad hoc 
obligans se et suos heredes.

 Has quidem convenciones omnes 
et singulas promisimus et tenemur, quan-
tum ad nos pertinet, adimplere fideliter 
et servare, ad hoc nos et heredes nostros 
specialiter obligantes.

 Nos vero S. titulus Sanctę Cęcilię 
presbyter cardinalis et Apostolicę sedis 
legatus, Odo Rotomagensis archiepis-
copus, Radulfus Ebroicensis et Guido 
Autissiodorensis episcopi, qui interfuimus 
omnibus pręmissis ad requisitionem nun-
ciorum et procuratorum prędictorum, 
sigilla nostra una cum sigilis dictorum 
nunciorum et procuratorum duximus 
apponenda in testimonium pręmissorum.
 Actum et datum apud Sanc-
tum Germanum in Laya in vigilia Beati 
Michaelis anno Domini millesimo ducen-
tesimo sexagesimo sexto.

IV SEMANA DE ESTUDIOS ALfONSÍES232
Francisco J. hernández

Alcanate IV [2004-2005], [167 - 242]

V

 1276, nov. 7, Vitoria, convento franciscano.
 Acuerdos entre Alfonso X y los representantes de Felipe III, rey de Francia, 
Roberto, conde de Artois, Gastón de Bearne, G. de Vilareto, prior de Saint-Giles, y frey 
Arnulfo de Visemale, de la Orden del Temple.

[1] Sobre la discordia que ambos reyes mantenían sobre [i] el reino de Navarra y [ii] la 
sucesión al trono castellano de Alfonso, hijo del infante Fernando [de la Cerda], defendida 
por el rey de Francia:
[i] Acuerdan una tregua recíproca entre Alfonso X y Navarra, garantizada por Felipe III, 
hasta que la reina Juana llegue a la mayoría de edad. Alfonso devolverá a Navarra los 
castillos de Mendavia y Moreda [de Álava], conquistados por Fernando de la Cerda. 
Felipe III devolverá a Castilla las plazas de Toro et Toloño.
[ii] En relación con los derechos de Alfonso de la Cerda, su abuelo, el rey de Castilla, 
promete que intentará que la nobleza del reino revoque el juramento y homenaje que 
han prestado a Sancho, nostro primogenito, y que convocará luego Cortes (curiam 
nostram) después de la próxima Navidad y en el plazo máximo de un año, en las cuales 
se decidirá quién tiene derecho a la sucesión, según justicia y los usos y fueros del reino. 
También accede a que Felipe III envíe abogados e instrumentos que vengan sanos y salvos 
a defender los derechos de [su sobrino] Alonso de la Cerda. Si los derechos de este preva-
lecen, las Cortes le aceptarán como rey y, si muere, la sucesión pasará a su hermano. Si el 
acuerdo es a favor de Sancho, el rey de Francia no podrá apelar esa decisión, ni en la curia 
de Roma ni en ninguna otra curia secular.
Y si no es posible conseguir la revocación del juramento prestado a Sancho, se convocarán 
Cortes en que se examine, de todos modos, a quién pertenece la sucesión según justicia y 
los usos y fueros del reino.
ANF, J. 599/12. Pergamino original, con los cinco sellos que se anuncian.
Ed. Michel 1856 : 651-3.

 Noverint universi presentem litteram inspecturi, quod cum ad presentiam nostri 
Alfonsi, Dei gratia regis Castelle, Tholeti, Legionis, Gallitie, Sibilie, Cordube, Murcie, 
Giennii et Algarbii, venissent nobiles viri Rotbertus, comes Atrebatensis, et Gasto de 
Bearn, ac religiosi viri frater G. de Vilareto, prior Sancti Egidii, et frater Arnulfus de Vise-
male, de ordine militie Templi, super discordia que orta erat inter illustrem regem Franco-
rum, ex una parte, et nos, ex altera, ratione regni Navarre et ratione successionis Alfonsi, 
filii Fernandi, quondam primogeniti nostri, in regnis Castelle et Legionis, quam dictus 
rex Francorum ad dictum Fernandi filium pertinere dicebat, inter nos de concordia trac-
taturi, habitis diversis tractatibus, tandem cum eis concordavimus in hunc modum.
 ¶Primo super facto regni Navarre fuit tractatum et concordatum hoc modo, 
quod nos demus et concedamus treugam, ad preces comitis Atrebatensis predicti, regno 
Navarre et omnibus habitantibus in eodem, et omnibus rebus et bonis habitantium in 
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eodem, ad tantum temporis quod Johanna, regina Navarre, ydonee sit etatis, secundum 
forum regni Navarre.
 Item concordatum fuit quod nobis regnum Navarre similiter det treuguam et 
regnis nostris et habitantibus in eisdem, eo modo et forma quibus nos treuguam regno 
Navarre damus, et ad tantum temporis sicut nos concedimus regno predicto.
 Et fuit concordatum quod pro hujus modi treugua quam nos regno Nava-
rre damus, rex Francie illustris suas patentes litteras nobis donet, sigillo suo munitas, 
continentes quod per hujus modi treuguam non sit nobis prejudicium in posterum, 
neque nostris in jure nostro, quominus illud prosequi et petere possimus in dicto 
regno Navarre, nec pro demandis quas in Navarra facere poteramus, de quibus peten-
dis cessamus donec predicta regina Johanna ydonee sit etatis, secundum forum regni 
Navarre, ut est dictum.
 Item concordatum fuit quod nos illa duo castra, que Fernandus, quondam filius 
noster, cepit, videlicet Mendaviam et Moredam, restituamus regno Navarre predicto, 
nomine et vice regine Johanne predicte, et restitui faciamus illis a quibus capta fuerunt.
 Et rex Francorum similiter restituat, vel restitui faciat, nomine et vice nostra, ilia 
duo castra nostra, videlicet Toro et Tolonio, illis a quibus abstulerunt ea Navarri.
 Fuit similiter concordatum quod illi barones et milites et nobiles alii de Navarra, 
quibus parcit rex Francie, tenebunt castra que tenent modo, bene et fideliler, ad comodum 
regine Navarre, et prestabunt et facient omnia que debent de ipsis castris facere regine 
predicte, vel locum suum tenenti, secundum forum et consuetudinem de Navarra.
 ¶Preterea, super demanda quam idem rex Francorum illustris faciebat in regnis 
Castelle et Legionis, ratione nepotis sui Alfonsi, filii Fernandi, nostri quondam primo-
geniti, quorum successionem dicebat ad ipsum Alfonsum pertinere, concordatum extitit 
in hunc modum : videlicet quod predicto comiti Atrebatensi cum sacramento promisi-
mus quod procurabimus nostro posse ut sacramenta et homagia que barones regnorum 
nostrorum fecerunt Santio, nostro primogenito, revocentur, tam per eundem Santium, 
nostrum primogenitum, quam etiam per barones qui ea sacramenta et homagia pres-
titerunt; et postea de instanti festivitate Nativitatis Domini infra unum annum nostram 
curiam congregabimus; qua congregata, faciemus jurare barones nostros et prelatos terre 
nostre ut, secundum Deum et equitatem, ad morem et forum regnorum nostrorum, 
videant et judicent quis istorum, videlicet aut filius noster Sanlius supradictus, aut filius 
Fernandi, primogeniti quondam nostri, hereditare habeat regna nostra, exposito prius 
et ostenso jure utriusque in curia supradicta.
 Voluimus etiam et concessimus et sic extitit concordatum, quod rex Francorum 
illustris possit ad nostram congregatam curiam pro dicto negotio aliquos sapientes et 
viros providos transmittere, qui jura dicti Alfonsi per instrumenta, vel alio modo quo-
cumque, ostendant et pro eo advocent in curia supradicta. Nosque predicto Alfonso 
advocatos dabimus de terra nostra, qui secundum morem terre nostre mostrent jus 
predicti Alfonsi bene et fideliter ad curiam supradictam. Et promisimus nos per fidem 
nostram quod jus quod judicabitur in curia quam celebraturi sumus pro hoc negotio, 
salvum faciemus illi cui fuerit judicatum, et eum habere faciemus, et tenemus jus quod 
ei dabitur per notitiam nostre curie.
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 Et si contingat quod jus successionis nostrorum regnorum detur Alfonso, pri-
mogenito Fernandi, primogeniti quondam nostri, vel alteri fratri suo, si (quod absit) 
primogenitus defficeret, per notitiam nostre curie nobis placebit. Si vero daretur filio 
nostro Santio supradicto, ut alii filio nostro, si Santius (quod absit) defficeret, extitit 
concordatum quod illustris rex Francorum nunquam aliquid possit petere de jure vel de 
facto, ratione nepotis sui, in nostris regnis vel successione eorum, neque nos inquietare 
in eis, vel heredes nostros; neque possit ad Romanam curiam, vel aliquam curiam secu-
larem, aut alibi, per se nec per suos, aliquatenus appellare, et quod de hoc suam patentem 
litteram suo sigillo munitam predictus rex Francie nobis donet.
 Et si contingeret quod non possemus facere revocari per predictum Santium, 
nostrum filium, et barones sacramenta et homagia facta eidem Santio, fuit concordatum 
et concessimus quod alii barones et prelati de terra nostra, de melioribus et sapientiori-
bus qui poterunt inveniri, Deum timentes et justitiam diligentes, qui nondum predicto 
Santio, nostro primogenito, sacramenta et homagia prestiterunt, faciant et cognoscant 
de jure successionis regnorum Castelle et Legionis, sicut superius est expressum, qui 
jurabunt ad sancta Dei Evangelia quod secundum Deum et justitiam, ad forum terre 
nostre, judicamentum faciant supradictum.
 ¶Et ut iste conventiones in dubium revocari non possint, presentem litteram 
sigillo nostro, una cum sigillis nobilium virorum comitis Atrebatensis et Gastonis de 
Beam et fratris G. de Vilareto, prioris Sancti Egidii, et fratris Arnulfi de Visemale, tem-
plarii, fecimus sigillari.
 Actum Victorie, in domo fratrum Minorum, .vij° idus no-vembris, anno Domini 
m° cc° septuagesimo sexto.

[2] Sobre suspensión de hostilidades por tregua en el reino de Navarra:
[1] El rey de Francia perdonará a los nobles, a sus caballeros y familiares que han 
sido expulsados de Navarra y están ahora en Castilla, les devolverá sus heredades 
y les permitirá que sirvan a la Corona de Navarra como antes.
[2] También recuperará sus casas, propiedades y derechos la gente expulsada del 
barrio de la Navarrería [de Pamplona].
[3] Alfonso X aceptará en su “amor y gracia” y dará las soldadas que solía (en 
cuanto tenga tierra para ello) a Juan Núnez de Lara, su hermano, sus caballeros, 
y los otros nobles que están con él.
ANF, J. 600. Cinco sellos.
Ed. Michel 1856 : 653-4

 Noverint universi presentem litteram inspecturi, quod cum ad presenciam nos-
tri Alfonsi, Dei gracia regis Castelle, Toleti, Legionis, Galicie, Sebilie, Cordube, Murcie, 
Geennii et Algarbii, venissent nobiles viri Rotbertus, comes Atrebatensis, et Gasto de 
Bearn, et religiosi viri frater G. de Vilareto, prior Sancti Egidii, et frater Arnulfus de 
Visemale, templarius, super discordia que orta erat inter illustrem regem Francorum, 
ex una parte et nos, ex altera, racione regni Navarre et racione successionis Alfonsi, filii 
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Fernandi, quondam primogeniti nostri, in regnis Castelle et Legionis, quam dictus rex 
Francorum ad dictum Fernandi filium pertinere dicebat, inter nos de concordia trac-
taturi, tandem inter alia cum eisdem concordavimus super precibus infrascriptis, quas 
facturi sumus illustri regi Francorum et ipse nobis.
 Et primo extitit concordatum quod ad preces nostras idem rex Francorum par-
cat baronibus qui expulsi sunt de Navarra, et eorum militibus, et nobilibus aliis et fami-
liis suis illis qui modo de parte nostra sunt, in quantum est et pertinet ad regem Fran-
corum et reginam Navarre, et reddat eis sua heretagia et honores que antea possidebant, 
pro quibus heretagiis et honoribus ipsi barones serviant et faciant servicia secundum 
morem et consuetudinem Navarre, et ipsa heretagia el honores possint possidere secure 
et quiete, secundum forum Navarre.
 Tamen si essent aliqui qui de dictis baronibus conquererentur in aliquo, tenean-
tur ipsi barones stare juri coram curia regni Navarre conquerentibus de eisdem, ad 
forum et consuetudinem de Navarra.
 Et secundo extitit acordatum quod, ad preces nostras et [pro] Dei amore, homi-
nes et gentes de Navarreria qui expulsi sunt inde, recuperent et habeant possessiones et 
domos suas et ea que eis remanserunt; tamen si essent aliqui qui de eis conquererentur, 
stare debeant juri coram curia regni Navarre, sicut superius de baronibus est expressum, 
ad forum videlicet de Navarra.
 Tercio fuit similiter concordatum quod, ad preces illustris regis Francorum, nos 
Johannem Nuniz et fratrem suum, et milites et nobiles et alios qui cum eis modo sunt, 
et familiam suam ad amorem nostrum et graciam admittamus, et quod demus eis tan-
tum de avere nostro quantum tenere de nobis solebant, donec escadat nobis terra quam 
eis dare possimus.
 Et ut predicta in dubium revocari non possint, presentem litteram sigillo nostro, 
una cum sigillis nobilium virorum comitis Atrebatensis et Gastonis de Bearn, ac prioris 
Sancti Egidii, videlicet fratris G. de Vilareto et fratris Arnulfi de Visemale predictorum, 
fecimus sigillari.
 Actum Victorie, in domo fratrum Minorum, .vij. idus novembris, anno Domini 
m° cc° Lxx° sexto.